

Amager 17 08.07

Københavns kommune
Socialforvaltningen
MR – Handicap
Bernstorffsgade 17, II
1592 København V
att. Kirsten Wegeland
Kirsten.Wegeland@sof.kk.dk.

Bemærkning til indstillingen om flytning af Pensionatet Amagerbrogade 268 til Bomiparken.

Vores søn Emil Meyling Andersen bor på Pensionatet Amagerbrogade 268.

På indstillingens side 3, afsnit 3 står der: ”En flytning af Pensionatet til Bomiparken vil imidlertid betyde en markant forbedring af forholdene for både beboere og personale.”

Vi ser det som en meget stor forringelse for beboerne.

Udviklingshæmmede har generelt brug for meget interaktion med hinanden og medarbejderne, for at træne og vedligeholde deres sociale færdigheder. Den kollegieagtige fysiske ramme der er på Amagerbrogade 268 tilgodeser dette formål. Bomiparkens fysiske rammer svækker dette formål.

Integration, nærhed og kontakt med det ”normale” samfund har været institutionspolitikken på dette område de seneste 30 år. Det er vigtige pædagogiske værktøj når den udviklingshæmmede udfordres i sit nærområde, f.eks. ved selv at skulle købe ind i forretninger, hæve penge i banken, gå til tandlæge, frisør osv. osv. Det forudsætter at boligen ligger i rimelig nærhed af forretningerne. Og det gør Amagerbrogade 268. Bomiparken ligger isoleret i et villakvarter - helt uden forretninger.

Pensionatet er et døgntilbud for 18 yngre udviklingshæmmede. Pædagogerne har ønske om at understøtte udviklingen af en ungdomskultur blandt beboerne. At flytte til et ældreboligområde som Bomiparken, er, set i denne sammenhæng komisk, hvis ikke det var så tragisk. Tragisk, fordi pensionatets beboere i en meget stor del af deres fritid, vil færdes blandt mennesker der kunne være deres bedsteforældre – frem for blandt mennesker med en normal aldersspredning.

Set i forhold til integrationsbestrebelsene for udviklingshæmmede er flytningen til Bomiparken en katastrofe. Hele bygningskomplekset er omgivet af en mental mur ud mod naboernes villahaver, det giver mindelser om de gamle centralinstitutioner.

Vibeke Meyling, Steffen Andersen – Ceylonvej 5 2300 København S